creditoribus specialis hypothecæ titulo obligare (a), Alienationis autem verbum contineat condicionem, donationem, permutationem, & emphyteusis perpetuum contractum (b), sed omnes sacerdotes ab hujusmodi alienatione abstineant (c), poenas timentes, quas Leonina constitutio minatur (d).

## CAPUT V.

Ex concilio Toletano (e).

cap. 4. eod. **E**piscope, qui nihil [f] ex proprio suo ecclesiæ conferunt (g), liberos ex familiis [h] ecclesiæ ad condemnationem suam facere non præsumant. Impium enim est, ut qui res suas ecclesiæ Christi non contulerit (i), damnum

ecclesiæ inferat (k). Tales igitur liberos (l) successor Episcopus absque aliqua [m] oppositione [n] ad jus ecclesiæ [o] revocabit.

## CAPUT VI.

Symmachus Papa (p).

**S**I quis presbyterorum (q), diaconorum, seu defensorum alienanti (r) prædium ecclesiæ subscripserit, quo iratus Deus animas percutit (s), anathemate feriat, servata (t), quam præmissimus, in alienatorem (u) vindicta, nisi forte & alienator sibi, dum repetit (x), & qui acceperit (y), celeri restitutione (z) prospexit (aa), quod si minorem animæ suæ curam (bb) quisquam remedium (cc) oblatum forte ne-

c. 6. eod.

a Neque pro nec Burch. & duo Tarrac. neque specialis &c. Raimund. & Cont. omiffa voce creditoribus. Neque creditoribus specialis hypothecæ titulo obligare, Ivo mendose: neque creditoribus speciali, vel generali hypothecæ titulo obligare, Julian. sed in aliis libris rectius, ut editum est: nam Græce hæc sunt. Μητε ακτα ιδικη πρόφαση ενεχούρη παραδιδόναι τοις δαυεϊσ αϊς.

b Emphyteusis pro emphyteusis, Burch. continet condicionem, donationem, venditionem, permutationem, & emphyteusis perpetuum contractum, vet. Greg. emphyteusis pro emphyt. Cont. & alii; emphyteosis, alter vetus liber. Alienationis autem verbum continet venditionem, donationem, permutationem, & emphyteusis perpetuum contractum. Julian. & omittit Ivo, cetera, ut Julian. Condicionem mendose scripserunt pro venditionem Burchardi librarii, mox Papiens. eam retinuit, Raimundus utramque vocem edidit, cruce, ut ajunt, interpretibus relinquens. Græca verba hæc sunt: Το δὲ τῆς ἐπιποιήσεως ὄνομα γενικώτερον διὰ τὸ τοῦ τεθέντος, ἵνα κώλυται καὶ πρᾶσιν καὶ δωρεῶν καὶ ἀμεψίν καὶ τῶν εἰς τὸ διηκεῖς ἐκτείνουμένων ἐμψυτευσίν, ἢ γε εἰδὲ πόρρω καθέστηκεν ἐπιποιήσεως, hoc est: Alienationis autem nomen generale ideo posuimus, ut prohiberemus & venditionem, & donationem, & permutationem, & in perpetuum portetam emphyteusis, que non longe ab alienatione distat.

c Unde pro sed Raim. & Cont. sed omnes omnino, Julian. & Burch. cetera, ut edita sunt. Sed omnes omnino sacerdotes hujusmodi alienatione abstineant. Ivo d. parte 3. Omnes omnino sacerdotes a rerum ecclesiasticarum alienatione se abstineant. Idem parte 17. cap. ult. quod ultimum etiam est ejus voluminis. Ἀλλὰ πάντας ποιητὰ καὶ τῶν ἱερῶν τῆς ποιότητος ἐπιποιήσεως ἐργουεσ. Justin.